CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 133/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Exmo. Senhor Prefeito solicitando que seja viabilizada, por intermédio do Secretário de

Obras, Saneamento e Drenagem, uma operação tapa buracos na Rua José Cabral1, no

Bairro de José Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

.

A proposição torna-se emergencial pela solicitação dos moradores que estão

relatando os grandes buracos na via, causados por chuva e acúmulo de água.

Desta forma, solicita-se uma operação tapa buracos na via, a fim de diminuir os

impactos na vida dos moradores.

Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor

1 LOG n° 0936 - Lei Ordinária nº 1231 de 16 de Março de 2016